
UCHWAŁA NR LII/387/2018
RADY GMINY ZDUŃSKA WOLA

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mających na 
celu ograniczenie niskiej emisji zanieczyszczeń z lokalnych źródeł ciepła na terenie Gminy Zduńska 

Wola

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony 
środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 799 ze zm. poz. 650) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć 
mających na celu ograniczenie niskiej emisji z lokalnych źródeł ciepła na terenie Gminy Zduńska Wola 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zduńska Wola.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Sakiewa

Id: 0CFD88A3-3359-4827-8196-164D6AF1D177. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/387/2018

Rady Gminy Zduńska Wola

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mających na celu 
ograniczenie niskiej emisji z lokalnych źródeł ciepła na terenie Gminy Zduńska Wola

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Niniejszy regulamin określa tryb udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć 
mających na celu ograniczenie niskiej emisji z lokalnych źródeł ciepła na terenie Gminy Zduńska Wola.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) dotacji - rozumie się przez to dotację celową, udzielaną na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć 
mających na celu ograniczenie niskiej emisji w budynkach lub częściach budynków służących celom 
mieszkaniowym;

2) wnioskodawcy - rozumie się przez to podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, 
w szczególności:

- osoby fizyczne,

- wspólnoty mieszkaniowe,

- osoby prawne,

- przedsiębiorcy;

3) WFOŚiGW w Łodzi - rozumie się przez to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi, dysponujący środkami na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mających na celu 
ograniczenie niskiej emisji w ramach programu priorytetowego „Program Ograniczania Niskiej Emisji – 
edycja II";

4) inwestycji - rozumie się przez to przedsięwzięcia mające na celu ograniczenie niskiej emisji, znajdujące się 
w granicach administracyjnych Gminy Zduńska Wola polegającej na likwidacji lokalnych źródeł ciepła tj. 
indywidualnych kotłowni lub palenisk węglowych, kotłowni zasilających kilka budynków oraz zastąpienie 
przez źródło o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła (w tym pompy ciepła oraz paleniska 
i palniki) spełniające wymagania emisyjne określone przez właściwy organ;

a) W przypadku kotłów opalanych paliwami stałymi muszą one spełniać następujące warunki:

- posiadać certyfikat zgodności z normą PN-EN 303-5 „Kotły grzewcze. Część 5: Kotły grzewcze na 
paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW -
Terminologia, wymagania, badania i oznakowanie" lub równoważną, wydany przez właściwą 
jednostkę certyfikującą. Data potwierdzenia zgodności z wymaganą normą nie może być wcześniejsza 
niż 5 lat licząc od daty złożenia wniosku o dofinansowanie;

- posiadać nominalną sprawność przemiany energetycznej co najmniej 85% i spełniać wymagania: 
klasy 5 - dla źródeł opalanych paliwami stałymi oddanych do użytkowania po 01.01.2016 oraz 
„ekoprojektu” wydany przez akredytowaną jednostkę zgodnie z wymogami określonymi 
w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla 
kotłów na paliwo stałe (Dz.U. z 2017 r. poz. 1690) oraz Uchwale Sejmiku Województwa Łódzkiego 
Nr XLIV/548/17 z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. 
Woj. Łódź. z 2017 r. poz. 4549

- powinny być wyposażone w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów zgazowujących) i nie 
mogą posiadać rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego zamontowanie.

b) W przypadku likwidacji palenisk indywidualnych zakres przedsięwzięcia może m.in. obejmować 
wykonanie lub modernizację wewnętrznej instalacji c.o. i c.w.u. lub instalacji gazowej;

Id: 0CFD88A3-3359-4827-8196-164D6AF1D177. Podpisany Strona 1



5) wniosku - rozumie się przez to wniosek o udzielenie dofinansowania, który wnioskodawca składa do Wójta 
Gminy Zduńska Wola celem przyznania dotacji z WFOŚiGW w Łodzi.

§ 3. Dotacja będzie przyznawana przez Gminę Zduńska Wola, na podstawie dofinansowania, o które 
Gmina Zduńska Wola ubiega się ze środków WFOŚiGW w Łodzi.

§ 4. Przyznanie dotacji wnioskodawcy uwarunkowane będzie przyznaniem środków Gminie Zduńska Wola 
przez WFOŚiGW w Łodzi.

§ 5. Kosztami możliwymi do sfinansowania w ramach dotacji podczas realizacji zadania są:

a) koszty zakupu i montażu fabrycznie nowych urządzeń do produkcji energii, w tym ze źródeł odnawialnych, 
wraz z systemem odprowadzania spalin i niezbędnym oprzyrządowaniem;

b) koszty demontażu istniejących instalacji i urządzeń;

c) koszty wykonania lub modernizacji wewnętrznej instalacji c.o. lub c.w.u w zakresie niezbędnym do 
prawidłowego funkcjonowania systemu;

d) koszty wykonania przyłącza i instalacji gazowej oraz opłaty przyłączeniowej;

e) koszty wykonania węzła cieplnego.

§ 6. 1. Dotacja udzielana będzie w kwocie nieprzekraczającej 50% kosztów kwalifikowanych, przy czym 
maksymalny koszt kwalifikowalny przedsięwzięcia nie może być wyższy niż:

1) dla źródeł ciepła o mocy do 40 kW kwota maksymalnego dofinansowania do kosztów kwalifikowanych 
zadania wynosi:

a) dla kotłowni gazowej, olejowej - 12 000 zł;

b) dla ogrzewania elektrycznego - 10 000 zł;

c) dla kotłowni na biomasę - 12 000 zł;

d) dla kotłowni węglowej (węgiel kamienny) - 6 500 zł;

e) dla pompy ciepła z powietrznym wymiennikiem ciepła - 12 000 zł;

f) dla pompy ciepła z gruntowym wymiennikiem ciepła - 15 000 zł;

2) dla źródeł o mocy wyższej niż 40 kW kwota maksymalnego dofinansowania do kosztów kwalifikowanych 
zadania wyznaczona jest przez wskazany powyżej limit dla źródeł o mocy do 40 kW powiększony 
o podane poniżej kwoty za każdy kW powyżej 40 kW

a) dla kotłowni gazowej, olejowej - 400,00 zł/kW;

b) dla ogrzewania elektrycznego 300,00 zł/kW;

c) dla kotłowni na biomasę 500,00 zł/kW;

d) dla kotłowni węglowej 250,00 zł/kW;

e) dla pompy ciepła z powietrznym wymiennikiem ciepła 1 000,00 zł/kW;

f) dla pompy ciepła z gruntowym wymiennikiem ciepła 1 200,00 zł/kW.

2. Wskaźnik „zł/kW" oblicza się w stosunku do maksymalnej mocy znamionowej instalowanego źródła 
ciepła.

3. Kwota dofinansowania nie może przekroczyć 20 000,00 zł w przypadku inwestycji realizowanych przez 
osoby fizyczne, a w przypadku inwestycji realizowanych przez pozostałych wnioskodawców w budynkach 
wielorodzinnych kwoty 6 tys. zł na każdy lokal mieszkalny.

§ 7. Koszty inwestycji będą kwalifikowalne od daty zawarcia umowy pomiędzy Gminą Zduńska Wola 
a WFOSiGW w Łodzi do 30.09.2019 r.

§ 8. Pozostałe koszty inwestycji stanowią wkład własny wnioskodawcy.

§ 9. Dotacja nie jest udzielana na zadania realizowane w budynkach mieszkalnych, w których jest lub 
będzie prowadzona działalność gospodarcza lub wynajmowane są lub będą pomieszczenia o powierzchni 
przekraczającej 50% powierzchni użytkowej tego budynku. 

Id: 0CFD88A3-3359-4827-8196-164D6AF1D177. Podpisany Strona 2



W pozostałych przypadkach dofinansowanie ulega proporcjonalnemu pomniejszeniu.

§ 10. Koszty mogą być kwalifikowane w kwotach brutto, o ile wnioskodawcy nie przysługuje prawo do 
obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubieganie się o zwrot podatku VAT.

Rozdział 2.
Tryb składania wniosków o udzielenie dofinansowania

§ 11. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dotacji, który złożył wstępną deklaracje uczestnictwa 
w programie priorytetowym „Program Ograniczania Niskiej Emisji – edycja II",  na zadanie wskazane w § 
1 składa do Wójta Gminy Zduńska Wola pisemny wniosek o zawarcie umowy o udzielenie dofinansowania 
wraz z dokumentami potwierdzającymi prawo do dysponowania nieruchomością. Wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszych zasad.

§ 12. Wnioski o udzielenie dotacji będą weryfikowane w ciągu 14 dni od ich wpływu przez przedstawicieli 
komórek merytorycznych Urzędu Gminy Zduńska Wola.

§ 13. W pierwszej kolejności dofinansowanie będzie udzielane na zmianę ogrzewania węglowego na 
ogrzewanie z sieci gazowej. W przypadku braku technicznych możliwości przyłączenia do systemu 
gazowniczego dofinansowane będą: kotły na paliwa płynne, źródła ciepła zasilane energią elektryczną, kotły do 
spalania biomasy, pompy ciepła lub kotły węglowe.

§ 14. Wnioski niekompletne powinny zostać uzupełnione w ciągu 7 dni roboczych od daty zawiadomienia. 
Wnioski nieuzupełnione w wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane.

Rozdział 3.
Warunki finansowania oraz kontrola wykonania zadania

§ 15. W przypadku przyznania dofinansowania, wnioskodawca zostanie telefonicznie bądź pisemnie 
poinformowany o terminie i miejscu podpisania umowy o przystąpieniu do udziału w projekcie.

§ 16. Odmowa podpisania umowy oznacza rezygnację z udziału w projekcie.

§ 17. Wnioskodawca jest zobowiązany do wyboru wykonawcy inwestycji z zachowaniem zasad równego 
traktowania, uczciwej konkurencji, przejrzystości i jawności.

§ 18. 1. W terminie określonym w umowie o przystąpieniu do projektu, wnioskodawca zobowiązany jest do 
wykonania inwestycji i dostarczenia do Urzędu Gminy Zduńska Wola wniosku o wypłatę dotacji wraz 
z fakturami, rachunkami oraz potwierdzeniem ich zapłaty. Wzór wniosku o wypłatę dotacji stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszych zasad.

2. Oryginały faktur bądź rachunków po ich sprawdzeniu i rozliczeniu zostaną opatrzone klauzulą 
o współfinansowaniu z dotacji, a następnie podlegają zwrotowi wnioskodawcy.

§ 19. 1. Przed rozpoczęciem inwestycji pracownicy Urzędu Gminy, po uprzednim ustaleniu terminu 
kontroli, mają prawo dokonać kontroli likwidowanego źródła ciepła i sporządzić stosowną dokumentacje 
fotograficzną.

2. Po zweryfikowaniu wniosku o wypłatę dotacji pracownicy Urzędu Gminy Zduńska Wola dokonują 
kontroli na terenie posesji, gdzie sporządzany jest protokół potwierdzający likwidację starego źródła ciepła oraz 
zamontowanie i uruchomienie nowego. Na miejscu sporządza się dokumentację fotograficzną.

§ 20. 1. Wypłata dotacji nastąpi przelewem na wskazany przez Wnioskodawcę rachunek bankowy 
w terminie 30 dni kalendarzowych od daty złożenia wniosku o wypłatę dotacji.

2. W przypadku stwierdzenia, że zrealizowana inwestycja nie spełniła kryteriów określonych w niniejszym 
regulaminie następuje negatywna weryfikacja wniosku o wypłatę dotacji i odmowa wypłaty dotacji.

§ 21. W przypadku gdy dotacja stanowić będzie dla wnioskodawcy przychód, Gmina Zduńska Wola będzie 
zobowiązana do zastosowania odpowiednich przepisów w tym zakresie.

§ 22. W celu zapewnienia prawidłowości udzielenia, wykorzystania i rozliczenia dotacji osoby 
upoważnione przez Wójta Gminy Zduńska Wola lub WFOŚiGW w Łodzi mają prawo do:

1) przeprowadzenia kontroli zrealizowanej inwestycji, na którą zostanie udzielona dotacja, w terminie od 
podpisania umowy do zakończenia okresu trwałości inwestycji, w zakresie:

a) trwałej likwidacji starego kotła na paliwo stałe i użytkowanie urządzenia grzewczego objętego 
dofinansowaniem jako podstawowego źródła ciepła w budynku,

Id: 0CFD88A3-3359-4827-8196-164D6AF1D177. Podpisany Strona 3



b) kontroli dokumentów wynikających z przepisów odrębnych w szczególności z prawa budowlanego, 
niezbędnych dla realizacji inwestycji,

c) weryfikacji nieuprawnionych modyfikacji kotła umożliwiających spalanie odpadów (np. dorobiony 
dodatkowy ruszt),

d) stosowania paliwa zgodnego z parametrami paliwa dopuszczonymi przez producenta kotła 
w dokumentacji techniczno-ruchowej urządzenia,

e) weryfikacji faktur/rachunków zakupu paliwa w zakresie zgodności z parametrami paliwa dopuszczonymi 
przez producenta kotła w dokumentacji technicznej urządzenia, w tym możliwość pobrania próbki 
paliwa i zbadania jej parametrów;

2) wezwania Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia nieprzestrzegania 
postanowień Regulaminu.

§ 23. Zasady i tryb zwrotu dotacji określają szczegółowo art. 251 i 252 ustawy o finansach publicznych.

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe

§ 24. Niniejszy Regulamin nie narusza przepisów dotyczących pomocy publicznej. 

§ 25. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie znajdują odpowiednie zastosowanie: 

1) zasady udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Łodzi;

2) procedury udzielania dofinansowania na realizację zadań ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi;

3) instrukcja rozliczania kosztów zadania dofinansowanego ze środków WFOŚiGW w Łodzi;

4) kryteria wyboru przedsięwzięć finansowanych ze środków WFOŚiGW w Łodzi;

5) zapisy Kodeksu Cywilnego, obowiązujące na dzień podjęcia decyzji o dofinansowaniu Gminy przez 
odpowiedni organ Funduszu.

2. Wszelkie wątpliwości interpretacyjne odnośnie postanowień Regulaminu rozstrzyga Wójt Gminy 
Zduńska Wola.

Id: 0CFD88A3-3359-4827-8196-164D6AF1D177. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

WNIOSEK O ZAWARCIE UMOWY O UDZIELENIE DOFINANSOWANIA NA ZMIANĘ 
LOKALNEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA

…………………………………………

imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy

…………………………………………

miejscowość, ulica, nr

…………………………………………

kod pocztowy, miejscowość

Wójt Gminy Zduńska Wola

W związku ze złożoną deklaracją chęci przystąpienia do udziału w programie ograniczania niskiej emisji 
realizowanego za pośrednictwem Gminy Zduńska Wola z dofinansowaniem ze środków WFOŚiGW 
w Łodzi, proszę o zawarcie umowy o udzielenie dofinansowania na wymianę lokalnego źródła ciepła 
w budynku położonym w …………………...……………………………………… działka nr 
…………………………

Do wniosku załączam:

1) dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania przedmiotową nieruchomością

2) zgodę wszystkich właścicieli nieruchomości do zawarcia umowy o udzielenie dofinasowania
(w przypadku gdy nieruchomość stanowi własność niż 1 osoby)

Oświadczam, że:

1) Zapoznałem/am się z Regulaminem udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mających 
na celu ograniczenie niskiej emisji z lokalnych źródeł ciepła na terenie Gminy Zduńska Wola.

2) Realizując powyższe zadanie nie mam możliwości odzyskania w żaden sposób poniesionego kosztu 
podatku VAT/  mam  możliwość  odzyskania  poniesiony  koszt  podatku  VAT *
(w  przypadku  możliwości odzyskania poniesionego kosztu podatku VAT dofinansowane mogą być tylko 
koszty netto);

3) Nie  korzystam i nie będę korzystał/ła z innych środków publicznych w celu finansowania zadania objętego 
wnioskiem

4) Wyrażam dobrowolnie zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych podanych we wniosku
o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu wymiany źródeł ciepła na terenie 
Gminy Zduńska Wola. Niniejsza zgoda ma charakter bezterminowy i obejmuje również przetwarzanie 
podanych danych w przyszłości, pod warunkiem, że nie ulegną zmianie cele przetwarzania. 
Administratorem danych osobowych jest Gmina Zduńska Wola. Dane przetwarzane są w celu realizacji 
umowy o dofinansowanie. Jestem świadomy prawa do dostępu, sprostowania, ograniczenia przetwarzania 
danych osobowych.

5) Zapoznałem się z zasadami przetwarzania danych osobowych udostępnionych na stronie 
www.gminazdunskawola.pl w zakładce ochrona danych osobowych.

……………………… …………………………

data podpis

Id: 0CFD88A3-3359-4827-8196-164D6AF1D177. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

WNIOSEK O WYPŁATĘ DOTACJI  W ZWIĄZKU  ZE ZMIANĄ LOKALNEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA

…………………………………………

imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy

…………………………………………

miejscowość, ulica, nr

…………………………………………

kod pocztowy, miejscowość

Wójt Gminy Zduńska Wola

Proszę o wypłatę dotacji w związku ze zmianą lokalnego źródła ciepła w budynku zlokalizowanym 
w ……………… ………………………………………działka nr …………………

Proszę o przekazanie dotacji na następujący rachunek bankowy:

Imię i nazwisko: ………………………………………………………..

Nr rachunku: …………………………………………………………..

Do wniosku załączam:

1. Oryginały faktur/rachunków dotyczących inwestycji - szt.,

2. Potwierdzenie zapłaty faktur/ rachunków ………… szt.

3. Protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła, sporządzony pomiędzy wnioskodawcą,
a wykonawcą inwestycji

4. Oświadczenie o wyborze wykonawcy z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji.

5. Dokumenty świadczące o spełnieniu wymogów tzw. „klasy 5” oraz „ekoprojektu” wydane przez 
akredytowaną jednostkę zgodnie z wymogami dla kotłów na paliwo stałe.

6. Umowy z dostawcami, energii elektrycznej lub gazu (dotyczy przyłączy gazowych i instalacji 
elektrycznych)

………………………… ……………………

data podpis

Id: 0CFD88A3-3359-4827-8196-164D6AF1D177. Podpisany Strona 1




